
LINKÖPING: Centerpartist anser att rättssäkerheten hotas 

 

Socialtjänsten i Linköping uppvisar så stora brister att rättssäkerheten är hotad, 

liksom tryggheten för kvinnor som blivit utsatta för våld. Därmed hotas även 

tryggheten för barn, anser Ulla-Britt Holmberg, fullmäktigeledamot för 

centerpartiet. Hon kräver socialchefens avgång. 

-Om inte kommunala chefer gör sitt arbete, det vill säga ser till att inte 

människor far illa, måste vi som är förtroendevalda slå larm när något är fel.  

Att vara förtroendevald betyder mycket. De som har röstat på mig har rätt att 

ställa krav på att jag ska agera. 

Bland många olika uppdrag har Ulla-Britt Holmberg också varit nämndeman i 

länsrätten under flera år. 



Anmält kommunen 

I ett öppet brev som hon personligen först levererade till landshövdingen och 

sedan till socialchefen i Linköping, Inger Karlsson, skriver Ulla-Britt Holmberg 

att hon under en längre tid upplevt att vissa av socialnämndens utredningar 

varit så dålig att rättssäkerheten hotats. För snart ett år sedan anmälde hon 

kommunen till länsstyrelsen, som har tillsyn över socialtjänsterna i länet. Något 

svar på den anmälan har ännu inte kommit. Detta visar, skriver hon i sitt öppna 

brev, att även länsstyrelsen bör se över rutiner och hanteringar av 

anmälningar. Annars välkomnar hon Björn Erikssons initiativ till utbildningsdag 

för socialtjänsterna som ägde rum förra veckan och där landshövdingen sa att 

Östergötland ska bli bäst på att ta hand om kvinnor som utsätts för våld. En 

undersökning som länsstyrelsen gjort tidigare ger socialtjänsterna underkänt i 

hanteringen av kvinnomisshandel. 

Ulla-Britt Holmberg har följt ett fall på nära håll, där en kvinna fick fly med sina 

två små barn. Hon anser att socialtjänsten inte gjort någonting för att stödja 

kvinnan och barnen. Hon säger också att socialtjänsten inte fört anteckningar, 

vilket man är skyldig enligt lag, och är kritisk mot att kvinnomisshandel 

betraktas som ett relationsproblem. Inga riskanalyser har heller gjorts, menar 

hon, för att barnen ska vara trygga vid umgänge med fadern, som är den som 

stått för våldet i familjen. 

Riskanalyser 

Ett av barnen dog i plötslig spädbarnsdöd. ”Det bemötande kvinnan fick i 

samband med barnets död är en ren katastrof, inte värdigt en rättsstat”, skriver 

Ulla-Britt Holmberg i sitt brev till landshövdingen och socialchefen. 

-På begravningsdagen blir hon uppringd av socialtjänsten som kräver att hon 

denna dag ska komma till myndigheten. En utredning ska igång om hennes 

lämplighet som vårdnadshavare till det andra barnet. 

- När jag anmälde socialtjänsten ifrågasatte socialchefen mitt uppdrag som 

nämndeman, istället för att ifrågasätta sin egen lämplighet. 

Varför, undrar hon, gör inte socialtjänsten riskanalyser vid 

vårdnadsutredningar? 

-Forskning visar att män som använder våld fortsätter använda våld även efter 

en separation och att många av männen som misshandlat kvinnor även 

utsätter sina barn för denna misshandel. 

Bättre kvalitet 

Inger Karlsson, socialchef i Linköping, vill inte kommentera det enskilda ärende 

som Ulla-Britt Holmberg hänvisar till i sitt brev. Men socialtjänstens 

utredningar har på senare år blivit av bättre kvalitet, säger hon. 



-Men därmed inte sagt att saker inte kan göras bättre. Jag instämmer i att det 

behövs mer kunskap. Vi behöver få fram kvalificerat stöd för hela familjen, inte 

minst för förövarna så att de inte gör om samma sak igen. Vi är sämre på att ta 

hand om dem. Stöd till förövarna blir också ett stöd för barnen. 

För övrigt vill hon inte kommentera Ulla-Britts Holmbergs krav på hennes 

avgång. 

- Hon får uttrycka och tycka vad hon vill. 
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